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senatem, czy bez senatu?
Minister Sprawiedliwości Henryk 

Świątkowski w wywiadzie udzielonym 
korespondentowi PAP-u powiedział:

„Senat wszedł do ustroju Rzeczypo
spolitej wbrew stanowisku stronnictw 
demokratycznych. Jest on dziełem 
politycznym kół prawicowych repre
zentujących interesy i dążenia szla- 
checko-kapitalistyczne. Zgodnie z za
łożeniem spełniał on rolę hamulca1 w 
stosunku do tych uchwał Sejmu, któ
re wynikały z pobudek postępowych 
i reformatorskich.

Samo istnienie Senatu, będącego 
drugą izbą parlamentu zaprzecza za
sadzie parlamentu, jako wyrazowi 
woli narodu; jedna jest wola nie mo
że mieć dwóch odmiennych, a często 
sprzecznych wyrazów. Druga izba 
utrudnia szybki i sprawny bieg ma
szyny ustawodawczej. Szczególnie w 
okresie przełomowym, jaki przeżywa
my, trzeba działać na polu ustawo
dawczym szybko i stanowczo; forma* 
lizowanie i zwłoka w działaniu mogą 
wyrządzić wielką szkodę społeczną.

Senat przez przewlekanie i rozcią
ganie w nieskończoność obrad nad 
uchwalonymi przez Sejm ustawami, 
praktycznie uniemożliwiał sprawne 
wykonywanie przez parlament jego 
zadań ustawodawczych.

Przypominam, że Sejm Ustawodaw
czy Rzeczypospolitej Polskiej z lat 
1919—1922 był parlamentem jednoiz
bowym“.

Generalny Sekretarz Zw. Zaw. Ru
sinek mówi:

„Jeżeli obećna Konstytuanta fran
cuska wysunęła projekt jednoiizbowo- 
ści parlamentu, to zapewne jedną z 
przyczyn był fakt, że senat francuski 
który odmówił kredytów na przedłu
żenie linii Maginota wzdłuż granicy 
francusko-belgijskiej ponosi dużą wi
nę za katastrofę Francji w ostatniej 
wojnie.

Także w historii Wielkiej Brytaniii 
moglibyśmy znaleźć przykłady, gdzie 
druga izba była przyczyną opóźnienia 
się wielu ważnych postanowień usta
wodawczych (ustawodawstwo socjal
ne).

Prof. Uniwersytetu Krakowskiego 
Stanisław Kutrzeba w rozprawie swej 
pt. „O Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej „Kraków, 1919 rok“ pisał:

„Izba Poselska jako, „skład wszech- 
władztwa narodowego“, jak ją nazwa
no w Konstytucji 3 Maja, nie da się 
nigdzie podporządkować drugiemu 
ciału i przeciw temu nie pomogą ża
dne rozumowania“.

Dnia 13 maja 1919 roku dr Kier- 
nik obecny prezes Rady Naczelnej 
PSL powiedział:

„A więc jeśli już przed 150 laty 

twórcy Konstytucji 3 Maja zapatrywa- 
wali się w ten sposób na ustrój Rze
czypospolitej Polskiej, to zdaje się, 
że my po półtorawiecznym doświad
czeniu wojny, wobec prądu, który ca
ły świat ogarnął, wobec żądań ludu, 
który przyszedł do głosu i w całym 
śniecie zdobywa to, co mu się słusz
nie należy z tytułu praw przyrodzo
nych, nie możemy cofnąć się wstecz 
i musimy przyjść do przekonania, że 
jeśli zasada jednowładztwa narodu 
ma być przeprowadzona, to musi sta
nąć na stanowisku sejmu jednoizbo
wego“.

Wincenty Witos na posiedzeniu 
sejmu dn. 22.2.1919 r. w imieniu PSL 
-złożył nastrpującą deklarację:

„Polska będzie wtedy potężna, gdy 
się oprze na masach ludowych. Dla
tego w naszych pracach konstytucyj
nych budować będziemy państwo pol
skie jako rzeczpospolitą ludową z wy
bieralnym- prezydentem na czele, z

Przemówienie premiera Attlee
LONDYN (Obsł. wł.). Na odbywa

jącym się kongresie Partii Pracy 
dłuższe przemówienie wygłosił pre
mier Wielkiej Brytanii Attlee, który 
omówił program pracy i zamierzenia 
rządu.

Podkreślił on dążenie Wielkiej Bry
tanii do współpracy z innymi naro
dami oraz dążenie pokojowe. Dowo
dem ich może być stosunek Anglii do 
zagadnienia Indii.

Premier Attlee zaznaczył, że różni-

Konferencja 
czterech ministrów

PARYŻ (Obsł. wł.). W Paryżu trwa- 
ją^przygotowania- do mającej się roz
począć w nadchodzącą sobotę konfe
rencji) czterech ministrów spraw za
granicznych.

Kwestią, która nasuwa najwięcej 
wątpliwości jest zagadnienie Cyrenai- 
ki i Tripolitani i.

Z Dalekiego Wschodu
NEW DELHI (Obsł. wł.). Komitet 

Wykonawczy Hinduskiej Partii Kon
gresowej nie osiągnął w czasie obrad 
pozytywnych wyników.

Wicekról Indii oświadczył, że jed
ną z największych trudności jest 
kwestia niechęci hinduskiej partii 
Kongresowej do muzułmanów7. 

sejmem jednoizbowym, jako dzierży- 
cielem suwerenności ii ludowładztwa, 
wybranym na podstawie powszechne
go, równego, bezpośredniego, tajnego 
i proporcjonalnego prawa głosowa
nia“...

W marcu 1921 roku obecny mini
ster Kiernik, jeden z przewódców dzi
siejszego i dawniejszego PSL w czasie 
trzeciego cźytania konstytucji marco
wej powiedział między innymi:

...trzeba, żeby duch tej Konstytucji 
był istotnie duchem demokracji, 
a tego ducha w całości konstytu
cji nie ma. Powodem tego jest senat, 
który panowie z prawicy do konsty
tucji wprowadzili... Senat nie jest dla 
nas do przyjęcia, senat stwarza fikcję 
podwójnej woli narodu, tego jedyne
go źródła władzy ustawodawczej“...

...Jak jeden naród, tak jedna1 jest 
jego wola, która musi się wyrazić w 
ustawodawstwie sejmu jednoizbowe
go“...

ce pojęć i poglądów wśród narodów 
demokratycznych nie są nie do prze
bycia i—jego zdaniem—dadzą się po
konać. Istotna jest kwestia rozwiąza
nia stosunku do sprawy hiszpańskiej.

Praca- nad utrwaleniem pokoju — 
zakończył premier — musi opierać 
się na silnej przyjaźni Wielkiej Bry
tanii ze Związkiem Radzieckim.

Manifestacje we Włoszech
RZYM (Obsł. wł.). Premier de Ga

spari otrzymał polecenie natychmia
stowego objęcia władzy.

W związku z ogłoszeniem republi-

Przed glosowaniem Ludowym
WARSZAWA (Obsł. wł.). Centralny 

Komitet Porozumiewawczy Organi- 
zacyj Młodzieżowych wydał odezwę, 
w7 której w związku ze zbliżającym 
się głosowaniem ludowym w dniu 30 
czerwca rb. podkreśla konieczność 
wspólnego wysiłku młodzieży dla do
bra Polski Ludowej.

Polska Ludowa — stwierdza odez- 
w7a — zapewni młodzieży naukę i 
pracę dając możność wszystkim zbli
żenia sie i poznania wiedzy oraz obję-

Oto szereg głosów7 dzisiejszych ii 
dawniejszych w sprawie senatu. Wszy
stkie one są zgodne ze sobą w kwestii 
jednoizbowego parlamentu. Dzisiaj 
PSL -zmieniło swe zdanie o senacie 
zapominając o tym, że w Sejmie Usta
wodawczym prowadziło długą i wy
trwałą walkę z prawicą, która w koń
cu osiągnęła zwycięstwo i przeprowa
dziła w Polsce parlament dwuizbowy. 
Za Senatem w'ówczas padło 195, prze
ciw 183 głosom. Obok głosów7 prawicy 
i prawego centrum na większość zło
żyły się także głosy niemieckich po
słów7.

Naród Polski pamiętając o tych 
wszystkich głosach, pamiętając ów
czesne i obecne wypowiedzi mężów 
stanu " polityków7 polskich, przyglą
dając się działalności senatu w Pol
sce przedwojennej, w głosowaniu lu
dowym w dniu 30 czerwca rb. na 
pierwsze pytanie: Czy jesteś z*a zniea 
siemiem Senatu? — odpowie TAK.

Walki w Chinach
LONDYN (Obsł wł.). Rząd chiński 

odwołał zawieszenie broni, które zo
stało ogłoszone przed kilkoma dnia
mi 1 podjął walki z wojskami komu
nistycznymi.

Rząd złożył oświadczenie, że zła
manie zawieszenia broni nastąpiło 
na- skutek silnej koncentracji wojsk 
komunistycznych.

ki we Włoszech w Turynie odbyła się 
wielka manifestacja na rzecz republi
ki. W czasie manifestacji odbyła się 
oprócz pochodu defilada wojska.

eia stanowisk w kraju. Unarodowie
nie przemysłu ii reforma rolna da je 
trwałe podstawy gospodarcze. Wyraz 
swemu przekonaniu winna dać mło
dzież w głosowaniu przez trzykrotne 
„tak“.

Odezw7ę podpisały Zarządy Główne: 
„Wici“, K. C. OMTUR, Związku Wal
ki Młodych, Związku Młodzieży De
mokratycznej i Związku Harcerstwa 
Polskiego.

30. VI. 1946 r., pamiętaj. Jednoizbowy parlament
to sprawny rzyd ! szybka odbudowa kraju!
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Obostrzenia w Japonii
TOKIO (Obsł. wŁ). Głównodowo

dzący siłami Aliantów na Dalekim 
Wschodzie generał Mac Arthur wydał 
zarządzenie odnośnie samolotów przy
bywających do Japonii i przelatują
cych nad Japonią.

W myśl tego rozkazu wszystkie sa
moloty winny posiadać specjalne

Nowa baza brytyjska
LONDYN (Obsł. wł.). Według in

formacji nadchodzących z Kairu rząd 
brytyjski rozpoczął budowę nowej 
bazv na wyspie Gaza. Baza ta będzie 
główną bazą na Bliskim Wschodzie.

Kamisja dla spraw 
Palestyny

WASZYNGTON (Obsł. wł.). Prezy
dent Stanów Zjednoczonych wyzna
czył skład komisji, która ma się zająć 
sprawami Palestyny.

Tuwim w Polsce
WARSZAWA (Obsł wł.). Znany 

poeta Julian Tuwim przybył do War
szawy. W czasie rozmowy z przedsta
wicielami prasy wyraził on radość z 
powodu powrotu do Polski i oświad
czył, że zamieszka w stolicy.

Żołnierze radzieccy 
przy zasiewach

JELENIA GÓRA (Obsł. wł.). W 
pracach przy zasiewach wzięła udział 
dywizja radziecka. Teren zasiany 
przez żołnierzy radzieckich wynosi 8 
tysięcy 100 hektarów.

Bez opłat pocztowych
OLSZTYN (Obsł. wł.). Dyrekcja 

poczty w Olsztynie wydała zarządze
nie, na podstawie którego wszelkie 
korespondencje i przesyłki odnośnie 
referendum wolne są od opłat pocz
towych.

Z Pomorskiej Wystawy
BYDGOSZCZ (Obsł. wł.). Jeżeli nie 

dosłownie, to w każdym nazie poglą
dowo najpracowitszy naród świata— 
pszczoły będą również reprezento
wane na Pomorskiej Wystawie Prze
mysłu, Rzemiosła i Handlu. Jak się 
bowiem dowiadujemy, Wojewódzki 
Urząd Ziemski — Wydział Oświaty 
Szkolnej urządza m. in. wystawę 
pszczelarską, która z pewnością zain
teresuje zwiedzających.

Z zamiejscowych wystawców zgło
siły m. in. swój udział " Izby Rze
mieślnicze z Krakowa, Warszawy i 
Łodzi oraz Instytut Naukowy Rze
mieślniczy z Torunia.

Pomorska Wystawa w Bydgoszczy 
da również pogląd o przemyśle na 
Ziemiach Odzyskanych. Przemysł me
talowy ziem odzyskanych zajmie na 
Wystawie wielką przestrzeń, bo 1000 
ha.

Do interesujących stoisk należeć 
będzie również ’Z. pewnością stoisko 
Warsztatów Kolejowych z Bydgosz
czy, które ukaże w precezyjnych 
wzorach urządzenia kolejowe.

Nadzwyczaj efektowny będzie pa
wilon Polskiego Radia, który stanie 
nad górnym stawem w parku Kazi; 
zimierza Wielkiego. Pawilon ten pro
jektował artysta - grafik, Bronisław 
Nowicki. W pawilonie będzie urzą
dzone studio, w którym będą nagry
wane płyty i skąd nadawane będą 
koncerty życzeń.

Bogato na wystawie reprezentowa- 

przepustki, a podczas przelotu na1 po
kładzie ich winien znajdować się tłu
macz angielski, który w każdej chwili 
mógłby porozumieć się z władzami.

Podobne zarządzenie zostało wyda
ne odnośnie okrętów przybywających 
do Japonii lub przepływających w po-
bliżu.

Proces IM i cha głów i ежа
BELGRAD (Obsł. wł.). W drugim 

dniu procesu przeciwko generałowi 
Michajłowiczowi * jego towarzyszom, 
składał zeznania oskarżony.

Generał Michajłowicz twierdzi, że 
był on pierwszym powstańcem Jugo
sławii, który podjął walkę z Niemca
mi. Oświadczenie to wywołało weso-

Minister Stańczyk
WARSZAWA (Obsł. wł.). W okre

sie Zielonych Świąt minister Stań
czyk złożył wizytę J. Em. ks. Pryma
sowi Hlondowi, z którym odbył około

Wykłady uniwersyteckie przez radio
KRAKÓW (Obsł. wł.). W Krakowie 

odbyła się konferencja, na której 
omówiono szereg zagadnień związa
nych z życiem kulturalnym w Polsce.

W konferencji wzięli, między in
nymi, udział, prof. Nitsch i Lehr 
Spławiński.

Po obszernym referacie dyrektora 
Polskiego Radia wywiązała się ob
szerna dyskusja. Omówiono sprawę 
programów radiowych. Z pośród wic
iu poruszono zagadnienie nauki przy 
głośniku. Zamierzenia idą w kierun
ku utworzenia tak zwanych uniwer
sytetów przez radio. Wykłady odby- 

0 niepodległość Azerbejżanu
TEHERAN (Obsł. wł.). Według nad

chodzących tu doniesień w Tabrisie 
przebywa delegacja Azerbejdżanu, •

ny będzie dział rzeźby. Wystawia 
szereg swych utworów rzeźbiarz R. 
Lipiński, a poza tym ukazane będą 
wyroby tokarstwa drzewnego.

W obecnej chwili na wystawie 
przeprowadza się pracę nad ogrodze
niem, nad budową bramy wejściowej 
-i muszli koncertowej. Obie budowle 
projektu inźyniera-architektai Tadeu
sza Nowakowskiego.

Pożegnanie Stettiniusa
NOWY JORK (Obsł. wł.). Odbył się 

tu obiad pożegnalny na cześć opusz
czającego swoje stanowisko przedsta
wiciela Stanów Zjednoczonych do 
Rady Bezpieczeństwa Stettiniusa.

Watykan nie chce interweniować
BRATYSŁAWA (ZAP). Potwierdza 

się wiadomość, że były marionetko
wy ,,prezydent‘‘ Słowacji1, ks. Tiso, 
który przebywa wr więzieniu braty
sławskim oczekując na proces przed 
Trybunałem Narodowym — zwrócił

Przyśpieszenie wyborów w Turcji
ANKARA (Obsł. wł.). Rząd turecki 

wydał zarządzenie przyśpieszenia wy
borów w Turcji.

Ogólnie przypuszcza się, że przy-

Kronika Polityczna
WARSZAWA (Obsł. wł.). Prezydent 

Krajowej Rady Narodowej Bolesław 
Bierut przyjął na' audiencji posła 
nadzwyczajnego i ministra pełno
mocnego w Czechosłowacji Wier- 
błowskiego
Minister Spraw Zagranicznych Win

centy Rzymowski przyjął posła nad
zwyczajnego Belgii Rymana.

łość na sali. W dalszym ciągu zeznań 
Michajłowicz twierdził, że nie żywił 
on wrogich zamiarów przeciw pow
stańcom! jugosłowiańskim. Niemniej 
przyznał, że czynną walkę z wrogiem 
podjął marszałek Tito, on zaś stoso
wał inne metody, polegające na do
stosowaniu się do koniunktury.

u Prymasa Hlonda
dwóch godzin trwającą rozmowę.

W czasie rozumowy były omawiane 
lematy z dziedziny politycznej, spo
łecznej i' gospodarczej.

wałyby się w ramiach audycji, dwa 
razy do roku zaś słuchacze mogliby 
przystąpić do egzaminów. Tego ro
dzaju audycje podniosłyby znacznie 
poziom umysłowy społeczeństwa i 
ułatwiły dostęp do wiedzy.

Na konferencji poruszono również 
sprawę utworzenia opery w Krako
wie, co zależne jest jednak od uzy
skania odpowiednich subsydiów. 
Kwestia wykładów dæ się zrealizować 
z chwilą uruchomienia drugiej radio
stacji w Warszawie, co nastąpi na je
sieni.

która przeprowadza rozmowy na te
mat niepodległości Azerbejdżanu.

Według opinii kół dobrze poinfor
mowanych sprawa ta jest na dobrej 
drodze.

23 miliony
WARSZAWA (Obsł. wł.). Główny 

Urząd Statystyczny w Warszawie 
ogłosił wyniki spisu ludności prze
prowadzonego dnia 14 lutego r. b.

Według tych danych Polska liczy 
obecnie 23 miliony 900 tysięcy lud
ności. Przeciętna gęstość zaludnienia 
wynosi 77 mieszkańców na 1 kilometr 
kwadratowy. Na ziemiach dawnych

Między innymi głos zabrał ambasa
dor Lange, który w przemówieniu 
swoim podkreślił zasługi Stettiniusa 
dla odbudowy ogólnoświatowego po
koju.

się przed pewnym czasem do Waty
kanu z prośbą o pomoc. Uchodzi jed
nak za pewne, że aczkolwiek Tiso 
jest duchownym katolickim — Waty
kan nie podejmie w jego sprawie 
żadnej interwencji.

śpieszenie to nastąpiło na skutek chę
ci zaskoczenia opozycji i utrudnienia 
jej jakiegokolwiek przeciwdziałania.

Czy wiecie że
Główny Urząd Morski zakupił radiostację 

dla portu w Szczecinie. Zasięg tej stacji będzie 
wynosił 600 mil morskich. Uruchomienie na
stąpi w sierpniu.

18 tysięcy niemców wyjechało statkami 
przez port w Szczecinie. i

Konferencja Wielkiej Czwórki zostanie 
prawdopodobnie odroczona o kilka dni.

Szkody wyrządzone przez wielkie burze gra
dowe w roku bieżącym w Bułgarii wynoszą 72 
miliony lew.

Słynne zakłady przemysłowe Kruppa będą 
produkować obecnie maszyny do wyrobu ce
mentu.

Do Zabrza przybyło 480 górników polskich 
z Francji. Przybyli oni wraz z rodzinami.

Na terenie województwa śląskiego jest czyn
nych ponad 200 Spółdzielni, które odgrywają 
dominującą rolę.

Stacja pomp odwodniła na Żuławach 500 
hektarów zalanej ziemi.

Polski statek „Tobruk“ o pojemności 7.048 
ton brutto wypłynął z portu w Nowym Jorku 
i jest w drodze do Polski.

•Szwedzki transportowiec „Banana“ przywiózł 
do Polski 179 krów.

Na posiedzeniu ONZ była omawiana sprawa 
wspólnego przeciwdziałania bezrobociu.

Nowym ministrem skarbu Stanów Zjedno
czonych został mianowany John W. Snyder.

W procesie przeciw Fischerowi i Leistowi 
akt oskarżenia wnosić będzie prokurator 
Gacki.

Naczelny Dowódca Wojska Polskiego mar
szałek Rola Żymierski przyjął zaproszenie na 
Zjazd członków PPS, uczestników Walki 
Zbrojnej z nimicami.

W stolicy naszej powstał Instytut Badan 
Warszawy, którego zadaniem jest gromadzenie 
materiałów historycznych i socjologicznych z 
życia stolicy.

Pierwszy sierociniec w powiecie Kluczbor- 
skim został otwarty w Jaskowicach w zakła
dzie św. Józefa.

We Francji odbyły się uroczystości na pa
miątkę inwazji wojsk sprzymierzonych.

W Berlinie rozpocznie się po zakończeniu 
procesu w Norymberdze wielki proces prze
ciwko niemieckim przemysłowcom, wsrod 
których znajduje się znany Krupp.

W Warszawie odbyły się zawody modeli la
tających. Z 200 zgłoszonych modeli dopuszczo
no do zawodów 168.

900 tysięcy
gęstość wynosi 89 osób na kilometr 
kwadratowy, na Ziemiach odzyska
nych — 49 osób.

Potentaci przemysłowi 
na ławie oskarżonych

BERLIN (ZAP). Drugi proces 
przeciw głównym przestępcom wojen
nym, w ramach którego pociągnięte 
zostaną do odpowiedzialności czoło
we osobistości przemysłu niemieckie
go, odbędzie się prawdopodobni^ w 
Berlinie, chociaż w pewnych kołach 
wypowiadają się na rzecz Norymber- 
gi. Jednakże władze amerykańskie 
pragną wykorzystać gmach trybu
nału norymberskiego jako przyszłą 
kwaterę amerykańskiej armii okupa
cyjnej.
Odbudowa pomsiika

KRAKÓW (Obsł. wł.). Zarząd Pol
skiego Związku Zachodniego posta
nowił wystąpić z inicjatywą odbudo
wy pomnika grunwaldskiego w Kra- 
kawie zburzonego przez niemców. 
Jednocześnie postanowiono zwrócić 
się z żądaniem usunięcia pomnika 
niemieckiego na polach Grunwaldu— 
Tannenberg, wystawionego ku czci 
Wielkiego Mistrza Krzyżackiego — 
Konrada. Czy polski pomnik grun- 
waldski stanie w Krakowie, czy też 
ma być przeniesiony do Grunwaldu 
ma o tym zadecydować społeczeń
stwo krakowskie.
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Nieznane rewelacje o Brześciu Kronika
Nowe rewelacje na ten temat ogła

sza świeżo w* „Tygodniku Warszaw
skim“ b. poseł Stefan Dąbrowski — 
rektor Uniwersytetu Poznańskiego:

Norbert Barlicki i Wojciech Kor
fanty w rozmowach ze mną wyrażali 
zdumienie, że zostali wypuszczeni na 
rozkaz podpisany przez Marszałka 
Piłsudskiego. Gdyby, mówili, opraw 
cy w mundurach oficerskich spodzie
wali się takiego zakończenia, to nig
dy nie odważyliby się na poniewiera
nie i katowanie posłów' opozycyjnych 
w obawie, że rzecz zostanie ujaw
niona“.

Tego samego zresztą zdania był 
Wincenty Witos. Cóż się więc stało, 
co mogło wpłynąć na decyzję Piłsud
skiego po tak gwałtownym wstępie? 
Dopiero w dłuższy czas później do 
wiadomości paru zaufanych ludzi do
szedł fakt następujący, stwierdzony 
zupełnie ściśle:

Oto, gdy już dwie „transze“ opozy
cji powędrowały znienacka do Brze
ścia i gdy zapowiedziana była1 następ
na, miedzy innymi z marszałkiem 
Wojciechem Trąmbczyńskim i senat. 
Marianem Seydą, wówczas przy 
pomocy dr Lewickiej, pewna osoba 
ze sfer ziemiańskich i z obozu prze
ciwnego zamachowi, wobec której 
Piłsudski miał dług wdzięczności i 
dał był słowo, że go z czasem spłaci, 
uzyskała z własnej inicjatywy au
diencję w Belwederze, by zapobiec 
dalszym deportacjom i przerwać 
zbrodnię brzeską, poniżającą Polskę 
-w oczach całego świata.

nu Illi IUIII1III
SMOLNIK.

Dotychczas z nieustalonych przy
czyni w zagrodzie rolnika Władysła
wa Karlikowskiego wybuchł pożar, 
który w gwałtownym tempie objął 
wszystkie zabudowania.

to jpraemysta i bamdüa
Oqlasxagcîe sig oj „Gazecie Kujawskie!**

Dramatyczna (audiencja trwała od 
południa do świtu: albowiem oka
zało się, że los więźniów był już prze
sądzony i nie mieli oni powrócić. 
Orędowniczka, staczając poprostu 
w*alkę o dusze z marszałkiem, wy
praszała kolejno życie i wolność Win
centemu Witosowi, Wojciechowi Kor 
fantemu. Liebermanowi, Norberto
wi Barlickiemu, A. Dębskiemu (ostat
nich zamordowali później Niemcy) i 
innym.

Nad ranem przełamany został opór 
marszałka Piłsudskiego, który dzię
kował w końcu petentce, że zdjęta 
będzie z niego ponura odpowiedzial
ność.

Następnie wezwany został pułk. 
J. Beck, jeden z twórców* Brześcia, 
któremu Piłsudski wydał rozkaz od
wołania w’vdanych co do więźniów 
rozporządzeń. Dwukrotnie odmówił 
on wobec świadka wykonania roz
kazu i ustąpił dopiero po gwałtow
nej scenie. Tak ocaleni zostali brzescy 
więźniowie

Rzecz cała musiał-a być utrzymana 
w ścisłej tajemnicy, ponieważ życiu 
szlachetnej kobiety zagrażało niebez
pieczeństwo.

Dr. Lewicka zmarła nieratowana, 
w okolicznościach podejrzanych w 
jakiś cząs później, a sam Piłsudski 
dał wyraz niepokojowi o bezpieczeń
stwo głównej petentki.
• Wtajemniczeni zostali w tę sprawę 
gen. Sikorski i parę osób zaufanych.

Z domu mieszkalnego, stodoły i 
obory pozostała tylko kupa popiołu.

Nadmienić należy, że ponadto pa
stwą płomieni padł również inwen
tarz żywy, jak to: konie, krowy i świ
nie. (md.).

ртіаіт APTiit 
dziś Pl. Dąbrowskiego

W TEATRZE
Ziemi lejewsKiej

Dom Kultury 
Dnia 15 i 16 b.m. o g. 20 
„Zaloty жа Kwateree«

Dzisiaj 
czwartek

13
CZERWCA
Antoniego z Padwy

KARETKA POGOTOWIA RATUNKOWEGO PCK Włocławek. W godzinach biurowyehi 
Centrala PCK, Piusa XI Nr. 8, teł. 13-32. W godzinach pozabiurowych i w nocy: Dore 
Noclegowy PCK, Przedmiejska 1, teł. 15-41. ,

Mila wiadomość
Miłą wiadomość mi przyniesiono, 
że już 15 b. m. ponoć
Wydział Opieki okazać chcąc troskę 
otwiera ogródek Jordanowski.

Rzecz to doniosła, godna pochwały, 
będą się dzieci, gdzie bawić miały, 
i zamiast tłuc się w ulicznym pyle 
w słońcu, zieleni przepędzą chwile.

, A g a p i t.

Z Miejskiej Rady Narodowej. Dzi
siaj dnia 13 czerwca 1946 r. o godz. 
16-tej w* sali posiedzeń Miejskiej Ra 
dy Narodowej m. Włocławka, odbę
dzie się posiedzenie M. R. N. z nastę
pującym porządkiem obrad:

1) Otwarcie,
2) Odczytanie protokółu Nr. 23 z 

dnia 25. 5. 1946 r!
3) Ślubowanie nowych radnych,
4) Komunikaty Prezydium,
5) Komunikaty Zarządu Miejskie

go,
6) Spraw'a głosowania ludowego,
7) Sprawa podwyższeniia' taryfy 

opłat kanalizacyjnych, i wodo
ciągowych,

8) Sprawa podwyższenia opłat za 
za energię elektryczną,

9) Wnioski Komisji do zbadania 
T. Z. P„

10) Wybór 12 ławników do specjal
nych sądów* do spraw* rehabili
tacyjnych.

11) Wolne wnioski ш interpelacje, 
12) Zamknięcie.

Wycieczka do Ciechocinka, którą 
zorganizował Polski Czerwony Krzyż 
we Włocławku była dla wielu uczest
ników prawdziwym wypoczynkiem i 
miłą rozrywką.

Kaleadanyl ilowiańili
Chociemierza

Slońcei 
wschód o godzinie 3.14 
zachód o godzinie 19 57

Przede wszystkim z uznaniem naie* 
ży podkreślić samą inicjatywę i niski 
koszt wycieczki. Były drobne braki, 
ale nie zapominajmy o tym, że przy 
tak licznym udziale (około 400 osób) 
nie jest łatwo wszystkich zadowolić.

Podczas wycieczki pełnomocnik na 
Okręg Włocławski ob. Lasiński wrę* 
szył 31 uczestniczkom kursu sanitarne
go PCK dyplomy z ukończenia kur
su, w* przemówieniu swoim podkre* 
ślając ofiarność samarytańską, jaka 
winna cechowiae każdego członka 
PCK, a w* pierwszym rzędzie sanita
riuszki.

Drobne przygody z mieliznami Wi
sły nie zepsuły nastroju starszych i 
młodzieży, która uprzyjemniała sobie 
czas na pokładzie tańcami.

Za zniewagę sądu i prokuratora. 
W! swoim czasie donosiliśmy o byłyns 
urzędniku sądowym, Kazimierzu Czła- 
pińskim.

Wymieniony odpowiadając przed 
Sądem Okręgowym za oszustwa, po 
ogłoszeniu wyroku, dopuścił się pu
blicznej zniewagi sądu i prokuratora.

Prokurator sporządził akt oskarże
nia i Człapiński obecnie tym razem z 
więzienia1 odpowiadać będzie powtór
nie przed sądem. (md.).

Zabrakło tylko... 12 ton. Bugaj Bro
nisław, zamieszkały w Będzinie, zo
stał wyznaczony jako konwojent do 
przewiezienia wdększej ilości węgla, 
zamówionego na Śląsku przez Włoc
ławskie Młotownie Parowe J. Szwarc.

Po przybyciu wagonów na stację 
rozładunkową, skonstatowano brak 
12 ton węgla. Sprawę z miejsca prze
kazano prokuratorowi i Bugaj nieba
wem stanie przed sądem, który roz
patrzy tę sprawę.

SE

„Z całego serca44
Teatr Ziemi Kujawskiej pod kierun

kiem nowego reżysera M. Walewskie
go wystawił w okresie świątecznym 
rewię pt. „Z całego serca“. Dwukro
tnie powtarzana ściągnęła widzów*, 
którzy mimo upału cierpliwie i z za
interesowaniem śledzili przebieg posz
czególnych obrazków rewiowych.

Ogólne wrażenie wynieśliśmy do
bre. Dotychczasowy stary zespół pod 
kierunkiem nowego reżysera nabrał 
werwy i większej rutyny aktorskiej. 
Czuli się na scenie lepiej i pewniej. 
Role były opanowane dobrze, na sku
tek czego nie było tych nużących dłu- 
żyzn, jakie stale spotykaliśmy poprze
dnio. J. Rendowa, J. Kurpińska, D. 
Marczewska. Z. Kurpiński i Z. Stęp
niewski wykazali w danym wypadku, 
że posiadają zdolności i pod ręką 
wprawnego reżysera jakim okazał się 
M. Walewski będą mogli w* przyszło
ści osiągnąć jeszcze lepszy d wyższy 
poziom gry scenicznej.

Najsłabiej wypadł J. Marczewski, 
ale i tu należy podkreślić ten fakt, że 
powierzono mu nikłe i fragmentarycz
nie scenki przy których nie mógł się 
.„wyżyć“.

Osobnych kilka w ierszy druku mu- 
simy poświęcić tańcom I). Marczew
skiej, śpiewom Towpaszówny no i sa
memu reżyserowi.

Marczewska wykazała umiejętność 
w doborze i smaku kostiumowym, ale 
jednocześnie można było zauważyć w* 
ruchach tanecznych pewną sztyw ność. 
Przyczyna jasna' i zrozumiała. Za ma
ło ćwiczeń.

Towrpaszówna w* śpiewie milutka. 
Powinna również więcej się ćwiczyć 
a następnie timbre jej głosu doskona
le nada jący się do piosenek sentymen
talnych powinien uwagę tej młodej i 
uzdolnionej śpiewaczki skierować 
właśnie w tym kierunku.

Walewski niezrównany w* mimice, 
grze i ruchach. Zdobywał stałe i nie
milknące oklaski oraz kwiaty.

Cały wieczór starannie wykonany i 
za mozolną pracę należy się całemu 
zespołowi uznanie i wdzięczność.

Drugą'stroną medalu byłby tekst 
rewiowy.

„Powrót Andrzeja“ Z. Aren łowicza 
posiada swój dynamizm i skupia uwa
gę słuchacza. Niektóre jednak sceny 

nie należą do budujących. Odrzuca
jąc nawet ogólno-ludzki punkt widze
nia na w ierność obowiązującą w mał
żeństwie niekoniecznie trzeba ze sce
ny uwypuklać te momenty, które ani 
budują ani wychowują widza. Wpraw
dzie życie jest brutalne i złe, wpraw
dzie codziennie na każdym kroku 
spotykamy się z namiętnościami ludz
kimi gwałcącymi najświętsze prawa i 
obowiązki, ale czyż nie lepiej im prze
ciwstawić się. Teatr Ziemi Kujawskiej 
powinien mieć inne zadania i inne 
założenie. x

Niepotrzebnie również do rewii 
wkradł się monolog wierszowany pt. 
Świnia. Tymbardziej niepotrzebny, że 
jak zapowiedział Conferencier pierw
sza część rewii miała być poświęcona 
Kujawom i ludowi polskiemu. Treść 
monologu ani komiczna, ani wesoła i 
właśnie w tej rewii, w tej pierwszej 
rewii niepotrzebna.

Nie zgodzilibyśmy się również z 
autorem M. Walewskim i z jego my
ślą przewodnią w ładnie i dobrze wy
stawionym obrazku pt. Licytacja 
świata, w którym w walce o świat 
zwycięża śmierć, a życie pokonane 
ginie. Prawda, ze fantazja autora 
może posiadać różne możliwości, ale 

zawsze powinna się trzymać pewnej 
granicy prawdy. A prawda od kilku
set tysięcy lat stwierdza, że w walce 
ze śmiercią zwycięża zawsze życie i 
ono zawsze posiada ostateczny i decy
dujący głos.

Takie byłyby nasze uwagi. Może 
zbyt ostre ale jest jedno pewne, że są 
uczciwe i pragną przede wszystkim 
z Teatru Ziemi Kujawskiej, który po
winien stać się oczkiem włocławskie
go społeczeństwa, tworzyć teatr znaj
dujący się na jak najwyższym pozio
mie.

Sądzimy, że w najbliższej przyszło
ści będzie już inaczej. Jak bowiem 
dowiadujemy się Z. Arentowicz ma 
zamiar powołać stałą komisję reper
tuarową, której zadaniem będzie kwa
lifikowanie materiału scenicznego. 
Komisja taka odda nieocenione usłu
gi teatrowi a z drugiej strony udzieli 
wybitnej pomocy naszemu niestru
dzonemu regionaliście Z. Arentowi- 
czowi, którego prace i wysiłki są już 
wszystkim znane. Komisja repertua
rowa, regionalista Z. Arentowicz, re
żyser M. Walewski i zespół oto cztery 
walory które zapewnią naszemu tea
trowi odpowiedni poziom, dostosowa
ny* do wymagań nawet bardzo wybre
dnych widzów*. (wicz).



Str. 4 GAZETA KUJAWSKA Nr. 133

Pow. Rada Zw. Zawodowych zwo
łuje na dzień 15.6.46 r. o godz. 17-ej, 
zebranie wszystkich Zarządów Oddz. 
Zw. Zawodowych i .Rad Zakładowych 
z terenu m. Włocławka. Zebranie od
będzie się w sali PRZZ. w Włocławku 
ul. Słowackiego 1. Ze względu na waż
ność sprawy, obecność wszystkich 
obowiązkowa.

Zbiórka uliczna. W dniach 13, 14, 
15 bm. odbędzie się ogólno-polska 
zbiórka uliczna na rzecz harcerstwa 
polskiego.

Połączenia telefoniczne. Wobec 
przygotowań do głosowania ludowego 
na terenie powiatu włocławskiego do 
dnia 15-go lipca przedłużone zostały 
godziny służbowe w centralach tele
fonicznych na terenie miasta i powia
tu włocławskiego.

•Obwodowe komisje głosowania lu
dowego mają przez to ułatwione ko
rzystanie z połączeń telefonicznych.

(md.).

Komisja Popularyzacji Prawa. Dn. 
3 czerwca rb. w gmachu Sądu Okrę
gowego we Włocławku odbyło się ze
branie w celu ukonstytuowania się 
Komisji Popularyzacji Prawa. Zebra
nie zagaił Wiceprez. Paczoski, komu
nikując, że na Przewodniczącego Ko
misji powołany został ob. sędzia Sta
nisław Rudnicki. Prezes Paczoski 
ppdkreślił, że umyślnie powołano na 
zebranie dzisiejsze dość szerokie gro
no osób, aby mogły się wypowiedzieć 
w dyskusji, nie tylko w sprawie po
pularyzacji prawa, ale również co do 
ogólniejszych spraw kontaktu społe
czeństwa z sądownictwem.

Następnie Przewodniczący Komisji 
sędzia St. Rudnicki zreferował cele 
i zadania Komisji. Sędzia Rudnicki 
między in. powiedział: „Jednym z 
najważniejszych postulatów ustroju 
demokratycznego jest uświadomienie 
prawne obywateli, które przede 
wszystkim zabezpiecza tak zwaną za
sadę praworządności. Obywatel musi 
znać swe obowiązki w stosunku do 
Państwa * społeczności. Państwo, aby 
nie dopuścić do bezkarności i anar
chii musi utrzymać zasadę, że nikt 
nie może się zasłaniać nieznajomo
ścią prawa. Aby to nie było fikcją 
najszersze rzesze muszą znać przy
najmniej główne zasady obowiązują
ce prawa.

Udział nieprawników w Komisji Po
pularyzacji prawa' jest pożądany jako 
łączników z szerszym społeczeń
stwem, organizacjami, związkami 
oraz instytucjami państwowymi i sa
morządowymi. Prawnicy będą mu- 
sieli nadto wziąć na siebie rolę i trud 
realizowania w społeczeństwie prak
tycznie owego postulatu popularyza
cji prawa, w czym oczywiście w pier
wszej linii będą prosić o pomoc prasę“.

Po referacie wywiązała się obszer
niejsza dyskusja, w której zabierali 
głos prawie wszyscy obecni. Następ
nie nastąpiło ukonstytuowanie się 
Komisji Popularyzacji prawa. Weszli 
do Komisji: Przewodniczący Sędzia 
Stan. Rudnicki oraz szereg osób re
prezentujących Miejską i Powiatową 
Radę Narodową, Instytucje społeczne 
i zawodowe, urzędy propagandy it.d.: 
Sędzia C. Stańczak (zasL Przew.), 
adw. Dr. Szwarc, adwokat E. Kuligow- 
ski, ob. Kubecka, ob. Jan Konarski, 
ob. Euzebiusz Fryszkowski, oh. Leo
nard Lewandowski, ob. Tadeusz 
Adamczewski, ob. Wacław Hajer i 
ob. asesor sąd. K. Migocki.

Ze zjazdu chórów Pomorskiego Zw. 
Śpiewaczego w Bydgoszczy. Włocław
ski chór mieszany „Lutnia“ pod kie
runkiem prof. Bojakowskiego zajął 
w turnieju śpiewaczym 6-te miejsce.

Chór męski został sklasyfikowany 
na 20-tym miejscu .

W turnieju brały udział 32 chóry. 
Dziwne się wydaje sklasyfikowanie 
chórów prowadzonych przez tę samą 
osobę na tak odległych miejscach. 
Chór męski zasłużył stanowczo na 
lepsze miejsce.

Kurs dla przewodników po Wło
cławku. Zarząd Oddziału Kujawskie
go Pol. Tow. Krajoznawczego organi
zuje w dniach 13, 14, 15 czerwca r. b. 
trzydniowy Kurs dla przewodników 
po Włocławku.

Założeniem kursu jest udzielenie 
kandydatom na przewodników naj
ważniejszych wiadomości o historii 
Włocławka, jego zabytkach i obie
ktach krajoznawczych oraz zoriento
wanie ich w’ stanie obecnym miasta.

Na kurs zaproszono instytucje spo
łeczne i szkoły średnie.

Za „bimber“. Zygmunt Bykowski 
— kupiec, zam. we Włocławku, w lu
tym br. nabył dwa litry „bimbru“ i 
przechowywał go u siebie.

Kupno się wydało i Bykowski sta
nął przed Sądem Okręgowym, gdzie 
skazany został na 2 miesiące aresztu, 
50 tysięcy zł. grzywny oraz 5,080 zł. 
opłat sądowych. (md.).

Wyprodukowanie tokarki. Przed 
kilku dniami, przedstawiciele Kujaw
skiego Stowarzyszenia Techników w 
osobach ob. ob. inż. Sokołowskiego, 
inż. Puścikowskiego, Panka, Kaczal- 
skiego i Nawrockiego zwiedzili war
sztaty i hale Liceum i Gimnazjum 
Mechanicznego i Elektrycznego we 
Włocławku.

Podkreślić należy fakt, że warsztaty 
gimnazjalne wyprodukowały pierw
szą tokarkę.

Korpus tokarki odlany został w fir
mie Mühsam, natomiast wszystko po
zostałe mimo bardzo ciężkich warun
ków, (brak odpowiednich narzędzi) 
bardzo precyzyjnie i dokładnie wyko
nano na miejscu w gimnazjum.

Termin wykonania tokarki (6-o ty
godniowy) b. szybki. Obecnie została 
zainstalowana i oddana do użyteczno
ści Gimnazjum.

Wykonana została przez 2-ch in
struktorów ob. ob. Kulkę i Niemiro 
przy współdziale uczniów. (md.).

Dawaj forsę! Jan Sochacki, zam. 
we Włocławku, spotkał Bolesława 
Kubickiego i starał się od niego wy
musić pieniądze, przyczyni jednocze
śnie parokrotnie go uderzył i kopnął.

Sąd Okręgowy skazał Sochackiego 
na 1 rok więzienia z pozbawieniem 
wszelkich praw na okres 2-ch lat.

(md.).

Z urzędu zatrudnienia. Za czas od 
21 do 31 ub. m. zapośredniczonych 
zostało do pracy 381 osób. W liczbie 
tej ujętych jest 227 robotników nie
wykwalifikowanych, 39 pracowników 
umysłowych, 2 inwalidów’ wojennych 
oraz 9 zdemobilizowanych żołnierzy.

Nadmienić należy, że dotychczas 
jeśli chodzi o 'inteligencję to ta była w 
b. małej ilości zatrudniona. Jest to 
pierwszy wypadek, że w okresie deka
dy zatrudniono 39 pracowników’ 
umysłowych. (md.).

Echo otwarcia sezonu kolarskiego. 
Uroczystoć otwarcia sezonu kolar
skiego i motocyklowego, poprzedziła 
zbiórka dość dużej ilości członków 
T-wa w lokalu przy ul. Kościuszki 6, 
skąd w zwartych szeregach, brać ko
larska pomaszerowała do kościoła 
OO. Reformatów, na uroczyste nabo
żeństwo.

Mszę św. odpraw ił ks. O. Gwardian 
Szelągowski przed wielkim ołtarzem, 
w trakcie której wygłosił krótkie lecz 
podniosłe przemówienie, życząc nam 
dalszej owocnej pracy dla dobra 
sportu kolarskiego.

Po Mszy św. T-wo nasze uszerego
wawszy się, ruszyło pochodem defilu
jąc ulicami: Brzeską, 3-go Maja, Pla
cem Wolności i ul. Kościuszki do 
własnego lokalu, gdzie po wspólnej 
fotografii wszyscy członkowie byli 
podejmowani skromnym lecz smacz
nym obiadem.

W przyjacielskiej atmosferze i 
sportowym humorze, czas szybko 
schodził na miłej pogawędce.

Wśród nowoprzyjętych młodych 
kolarzy, na honorowych miejscach 
pozasiadali, starzy członkowie, senio
rzy kolarstwa i chociaż już niejedne
mu dobrze przypruszyła głowę siwiz
na jeszcze dziś gotów stanąć w szran
ki, aby zmierzyć się i wykazać swą 
tężyznę. Znane są nam wszystkim te 
nazwiska na bruku włocławskimi, jak 
to koledzy: Rutkowski, Różański, Ku
biak, Religa i inni, których dziś 
piersi obwieszone są szarfami, żeto
nami i odznaczeniami sportu kolar
skiego.

Bardzo miłe i drogie są te pamiątki 
dla każdego z nich, zasłużenie zdoby
te wśród licznej konkurencji.

Na zakończenie uroczystości, od
była się krótka wycieczka T-wa na 
swoich rumakach stalowych, do zdro
jowiska Wieniec, gdzie wśród zapa
chu igliwia i zieleni leśnej, bardzo 
miło i wesoło zeszedł czas na łonie 
natury.

Powrót wieczorem zakończył uro
czystości.

Publiczność z wielkim zadowole
niem i zainteresowaniem obserwowa
ła naszych sportowców dając tym sa
mym dowód, że sport kolarski jest 
łubiany i cieszy się uznaniem wśród 
szerszego ogółu.

F. M.

ZŁOŻONE OFIARY:
Wacław Glonek, kierownik szkoły 

powszechnej w Nakonow’ie w imie
niu szkolnego koła PCK wpłacił 1000 
zł. na rzecz pomocy sierotom — po 
zamordowanych przez hitlerowców 
nauczycielach;

Plejer Maria otrzymane z racji 
„Święta Matki“ 150 zł. wypłacone jej 
przez fabrykę „Stella“ przekazała na 
rzecz RTPD.

PIĄTEK — 14 czerwca

5.57 — pieśń poranna.

Dziennik — 6.45, 7.45, 14.00, 19.40, 23.00.
Muzyka — 6.05, 7.20, 7.50, 13.00, 17.10, 

19.00 do 21.00, 22.00.

Audycje specjalne — Gimnastyka — 7.10, 
dla chorych — 8.15, pieśni — 12.20, dla dzieci 
— 16.00, nasze pieśni — 16.20, dla młodzieży 
— 16.55, wojskowa — 17.55, sportowa — 
18.25.

CZASOPISMA: ♦
POŻYTECZNE PISMO OGRODNICZE. W 

marcu br. ukazało się wznowione po wojnie- 
pierwsze czasopismo ogrodnicze pt. „Hasła 
Ogrodniczo-Rolnicze“ w objętości 52 etroe. 
druku, dużego formatu z licznymj ilustracjami., 
na dobrym papierze i w efektownej okładee. 
W Nr. 3, który wyszedł obecnie z druku, znaj
dujemy artykuły wybitnych znawców ogrodni
ctwa, jak: inż. St. Zaliwskiego, dr. J. Tomkie
wicza, doc. dr. St. Ziobrowskiego, dr. Domini
ka Wanica, dr. Kozłowskiej, inż. St. Szumea, 
dr. Sondla i innych. Prof. dr. J. Tomkiewicz 
opisuje w kolejności nowe, cenne mrozoodpor- 
ne odmiany drzew owocowych na podstawie 50- 
cio letniej obserwacji, które przetrwały ■ na* 
dwie katastrofalne zimy w 1928-29 i w 1939- 
40 rok. Odmiany tych drzew owocowych dr. J. 
Tomkiewicz zaleca jako jedyne w naszych wa
runkach.

Pismo zasługuje na jak najszersze rozpowsze
chnienie w całej Polsce. Roczna prenumerat* 
wynosi 180 zł. Adres Administracji: Tarnów, 
ul. Matejki 13.

Dnia 10 czerwca 1946 r, zmarła w Po
znaniu ś. *t* p

Barbara Kotońska
Studentka Medycyny Uniwersytetu Po
znańskiego, b, Wychowanka Gimn. SS. 
Urszulanek we Włocławku.

Nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy Jej zostanie odprawione w ko
ściele św. Jana dnia 13 czerwca rb. 
o godz 9 rano Wyprowadzenie zwłok 
nastąpi tegoż dnia o godz. 18 z domu 
żałoby przy ul. Żabiej Nr. 9. Na smut
ne te obrzędy zapraszają

Rodzice, brat i narzeczony

Ogłoszenia drobne
POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO FABRY

CZNE w miejscu, poszukuje rutynowanego 
księgowego z długoletnią praktyką, ze znajo 
mością księgowości przebitkowej fabrycznej r 
statystyki.

Pod uwagę będą brani tylko poważni kandy
daci.

Oferty wraz z życiorysem i odpisami świa
dectw, należy składać do Gazety Kujawskiej w 
Włocławku, ul. Brzeska Nr. 4 pod „197“.

UNIEWAŻNIA się dwa tymczasowe dowody 
tożsamości koni Nr. 27 i 42 wystawione przez 
Gminną Radę Narodową w Chalinie, Nr. 27 w 
dniu 2.8.1945 r. na konia klacz, maści — kara, 
znaki — gwiazdka, pr. przed, kor. obie tyL 
pęciny rok urodź. 1936. Nj. 42 w dniu 2. 5. 
1946 r. na konia, wałach, maści — kasztan., 
znaki — gwiazdka chrapka, rok urodź. 1939- 
właścicielki Lebedzinskiej Agnieszki, zamiesz
kałej w Mokowku gm. Chalin.

UNIEWAŻNIAM kartę rozpoznawczą zgubioną 
na nazwisko Wesołkowska Zofia, Włocławek,. 
Kapitulna 4.

UNIEWAŻNIAM zgubione: kartę rozpoznaw
czą, naminacje Zjednoczenia Polskich Fabryk 
Śrub i Części Kutych na Fabrykę J. Szwarc — 
Włocławek, na Młotownię Mechaniczną w Oli
wie, Gdańsku oraz na obydwie fabryki łącznie 
nominację na nazwisko Bogumił Wesołkowski,. 
Włocławek, Kapitulna 4.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestr. KKU. 
na nazwisko: Biegniewski Stanisław, ur. dnie. 
21.1.1915 r. zam. Kol. Jądrowice, gm. Falbort, 
pow. Włocławek.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na na
zwisko: Szelągowski Edward, zam. Szpichlern* 
Nr. 12.

NA DRODZE do Kowala w godz. wieczornych 
znaleziono płaszcz ochronny, zgubiony prze* 
przejeżdżającego motocyklem. Do odebrania: 
Róg Cichej i Alei Szopena, Kiosk.

UWAGA! Każda pani, której brakuje żywaeNl 
w spiżarni, niech się zaopatrzy w paszteeineel 
„Warszawianka“, na Zapiecku, róg 3-go Mejn.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 sL sa wyrai, poszukiwania rodsin i prasy po 3 sł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerok., 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł. 
ła terminowy druk ogłoiseń Admin, nie odpowiada. E—12378 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 60 zł., z przesyłką pocztową 70 zł.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

’Äedakeja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, Tel. 11-26. Naczelny Redaktor: A. TURCZYNOW1CZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca •11-

WYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU. DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, uL BRZESKA 4. Odpowiedz, za pismo Kolegium Redakcyjne.


